וְעַתָּה כְּלָמְךָ מְבַרְכֵנוּ. וְכַתּוּב. וְאַתָּה יְיָ
 אֱלֹהֵינוּ. וְעַתָּה כְּלָמְךָ מְבַרְכֵנוּ. וְכַתּוּב.
 וְאַתָּה יְיָ אֱלֹהֵינוּ. וְעַתָּה כְּלָמְךָ
 מְבַרְכֵנוּ. וְכַתּוּב. וְאַתָּה יְיָ אֱלֹהֵינוּ.
 וְעַתָּה כְּלָמְךָ מְבַרְכֵנוּ. וְכַתּוּב. וְאַתָּה
 יְיָ אֱלֹהֵינוּ. וְעַתָּה כְּלָמְךָ מְבַרְכֵנוּ.
 וְכַתּוּב. וְאַתָּה יְיָ אֱלֹהֵינוּ. וְעַתָּה
 כְּלָמְךָ מְבַרְכֵנוּ. וְכַתּוּב. וְאַתָּה יְיָ
 אֱלֹהֵינוּ. וְעַתָּה כְּלָמְךָ מְבַרְכֵנוּ. וְכַתּוּב.
 וְאַתָּה יְיָ אֱלֹהֵינוּ. וְעַתָּה כְּלָמְךָ מְבַרְכֵנוּ.

(1) Cod. B habet וְעַתָּה יְיָ אֱלֹהֵינוּ.
 (2) Cod. M habet וְעַתָּה יְיָ אֱלֹהֵינוּ.

et in eis requiescis, Domine, exaudi nos, te rogamus, et da, ut fidenti
 animo, voce incessanti te laudemus, te exaltemus, tibi elevemus doxo-
 logiam, ut a te conservati et luce directi nos famuli tui, te, Domine,
 glorificemus continuo.

Populus: Te laudamus, tibi benedicimus, tibi confitemur, teque
 supplicamus, Deus noster.

Sacerdos: Domine Jesu, exaudi nos; sancte, qui fuisti vox mutis
 loquela destituitis, firmitas paralyticis, illuminator cæcorum, director clau-
 dorum, purgator leprosororum, sanator fluxuum naturæ, medicus surdorum,
 debellator mortis, tortor tenebrarum, radius lucis, lucerna inextingui-
 bilis, sol, qui nescit extingui vel flaccescere, sed semper in tuis sanctis
 eluces, qui omnia simul concinnasti pulchre et exornate, tu, qui es ratio
 ordinis et proportionis, qui super omnia palam emicuiisti, tu salvator
 hominum et auctor conversionis animarum, qui de omnibus, ut par est,
 sollicitus es, tu creator angelorum, exornator singulorum, consiliū
 Patris, qui intelligentia et sapientia mundos constituisti simulque fixisti,
 et a sempiterno tuo Patre ad nos missus fuisti, tu intellectus es spi-
 ritus incomprehensibilis et inexplicabilis, declarator invisibilium, gloriosus
 es et admirabile nomen tuum; ideoque et nos famuli tui te laudamus.

Populus: Te laudamus, tibi benedicimus, tibi confitemur, teque
 supplicamus, Deus noster.

Sacerdos: Triplicamus hanc collaudationem tibi, Domine sancte,
 qui dedisti nobis in te fidem indissolubilem, per quam præstitisti, ut
 nos vinceremus vincula mortis, qui creasti mentes rectas eorum, qui in
 te confidunt, ut dii fiant, tu, qui nobis concessisti, ut per spiritum
 conculcaremus omnem potestatem illius, qui ex adverso est, ne violare-
 mus ea, quæ inviolabilia sunt, auctor fuisti, ut amicitiam haberemus
 apud Patrem tuum per meditationem tuam. Exaudi, Domine, nos
 famulos tuos, tu, quem sine intermissione oramus, qui nostræ suppli-
 cationi dedit (*sic*) vim contra eum, qui ex adverso est, tu, quem omni

בְּהַרְוֹתָוּ עַל כָּל בְּרֵיהּ עַל כָּל מַלְאָכָהּ עַל כָּל צִדְדֵיהּ וְעַל כָּל יְמֵיִּי (1)
 וְעַל כָּל יְמֵי מַלְאָכָהּ וְעַל כָּל יְמֵי צִדְדֵיהּ וְעַל כָּל יְמֵי יְמֵיִּי (2)
 וְעַל כָּל יְמֵי מַלְאָכָהּ וְעַל כָּל יְמֵי צִדְדֵיהּ וְעַל כָּל יְמֵי יְמֵיִּי (3)
 וְעַל כָּל יְמֵי מַלְאָכָהּ וְעַל כָּל יְמֵי צִדְדֵיהּ וְעַל כָּל יְמֵי יְמֵיִּי (4)

(1) Cod. B legit רֵיהּ in singul.
 (2) In cod. B legitur על כָּל יְמֵי מַלְאָכָהּ.
 (3) In cod. B habetur רֵיהּ על כָּל יְמֵי מַלְאָכָהּ.

(4) In versione copto-arab. habetur «frequentans ecclesiam diligentem».

et omnia in te sunt, omnia quæ sunt, tua sunt neque alterius, tu enim es in sæcula sæculorum. Amen.

Sciat igitur pastor mysteria cujusvis nature. Postquam oraverim, ait Jesus, uti scitis et videtis, ascendam ad Patrem.

Debet itaque pastor instructionem mystagogicam docere (fideles), ut sciant cujusnam participes fiant in sacris mysteriis et cujusnam memoriam agant per eucharistiam. Postremo post prædicta sic proseguatur:

Cum igitur et nos ad ipsum confugientes didicimus ipsi soli proprium esse dare, petamus ab eo ea, quæ ipse dixit se daturum esse nobis, quæ neque oculus vidit, neque auris audivit, neque in corde hominis ascendit, quæ paravit diligentibus se, uti Moyses(1) aliique sancti homines dixerunt. Cum itaque in ipsum speravimus, ei tribuamus gloriam, cui honor et imperium in sæculum sæculorum.

Populus dicat: Amen.

Postquam edoctus fuerit populus mystagogiam, offeratur eucharistia. Porro mystagogia non omni tempore pronuntiatur, sed tantum in pascha, die sabbati, die dominica et diebus epiphaniæ et pentecostes.

XXIX.

Qualis debeat esse presbyter. Ordinandus in presbyterum habeat testimonium ab universo cœtu, juxta dicta superius(2), ut sit sapiens in lecturis, humilis, pauper(3) (spiritu?), non amator argenti, maxime addictus inserviendis infirmis, probatus, purus et sine macula, qui existit orphanis veluti pater, et pauperibus ministravit, qui non fuit socors(4) in frequentanda ecclesia, et per omnia excelluit pietate, qui fuit mitis, ita ut per omnia hæc

(1) Minime hæc a Moyse dicta sunt. Vid. proleg. c. VI.
 (2) Addit versio copto-arab. «in capite de institutione episcopi».
 (3) In versione copto-arab. pro hoc habetur «amator pauperum».